

Protokół nr 12/2012
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 4 grudnia 2012 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 9:00
Godzina zakończenia obrad: 11:20

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich

W Komisji udział wzięli:

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy:
(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Zdzisław Burnat	Przewodniczący Komisji
Janusz Labok	Zastępca Przewodniczącego
Ryszard Pawłowski	Sekretarz Komisji
Franciszek Gawęda	Członek
Stanisław Susz	Członek
Bogdan Tkaczyński	Członek
Władysław Witkowski	Członek

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy
Zdzisław Burnat otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza i opiniowanie projektu budżetu na rok 2013.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został przyjęty przez Komisję oraz Przewodniczący zarządził przegłosowanie przedstawionego porządku obrad:

Głosowanie: za: 7 przeciw: 0 wstrzymało: 0

Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 2 Analiza i opiniowanie projektu budżetu na rok 2013.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna omówiła projekt budżetu na 2013 rok, który proponuje wydatki w dziale 801 oświata i wychowanie 25 351 066 zł, w dziale 854 edukacyjna opieka wychowawcza 985 031 zł jak na rezerwach celowych zabezpieczono środki 1 540 000 zł, ogółem na oświatę planuje się 27 876 097 zł co stanowi 49,97 % wydatków bieżących, w rozdziale 801.01 planowane wydatki stanowią kwotę 9 459 804 zł z tego przeznaczono na wydatki inwestycyjne 80 000 zł w tym na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 2 kwotę 30 000 zł i na wykonanie wewnętrznych sieci hydrantowych, oświetlenia ewakuacyjnego oraz urządzeń zapobiegających zadymianiu klatek schodowych w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 kwotę 50 000 zł, natomiast na wydatki bieżące zabezpieczono środki w kwocie 9 379 804 zł, z czego na realizację projektu unijnego 47 385 zł jest to projekt trzyletni, „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania”, pozostałe wydatki bieżące z utrzymaniem szkół to 9 332 419 zł, z tego na wynagrodzenia i pochodne 8 214 994 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych 138 784 zł i pozostałe wydatki 978 641 zł, w rozdziale 801.03 oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych kwota w wysokości 803 707 zł, w rozdziale 801.04 planuje się wydatki ogółem 5 367 689 zł, w tym na wydatki inwestycyjne 250 000 zł, z czego na wymianę pieca CO w budynku Przedszkola Publicznego nr 2 50 000 zł i na wymianę pokrycie dachowego w tym samym budynku 200 000 zł, na dotacje przedszkoli niepublicznych 324 347 zł, w tym dla Przedszkola Niepublicznego „Kubuś Puchatek” 233 064 zł i dla Przedszkola Niepublicznego „Skaczące Nutki” 91 283 zł, pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem przedszkoli 4 793 342 zł, w rozdziale 801.10 gimnazja to 6 406 169 zł, z czego na wydatki inwestycyjne 70 000 zł, w tym wymianę orynowania wraz z instalacją odgromowa na budynku Gimnazjum nr 2, wydatki bieżące to 6 336 169 zł, również realizacja projektu unijnego na kwotę 73 613 zł, pozostałe wydatki bieżące związane bezpośrednio z utrzymaniem gimnazjum to 6 262 556 zł, na dowozy uczniów do szkół rozdział 801.13 746 000 zł, na doszktałanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 60 000 zł, na stołówki szkolne i przedszkolne 2 207 697 zł, z czego na wynagrodzenia i pochodne 1 067 504 zł i pozostałe wydatki 1 140 193 zł wydatki przeznaczone na zakup żywności, w rozdziale 801.95 pozostała działalność na odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych dla nauczycieli emerytów i rencistów 300 000 zł. W dziale 854 edukacyjna opieka wychowawcza 985 031 zł, na świetlice szkolne 965 031 zł, na kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej 10 000 zł, pomoc materialna dla uczniów 10 000 zł, są to tylko środki gminne natomiast gmina otrzymuje duże dotacje na stypendia socjalne, w rezerwach celowych zostały zabezpieczone środki na zadania oświatowe 1 540 000 zł, w tym na fundusz zdrowotny dla nauczycieli 30 000 zł, na remonty placówek oświatowo-wychowawczych 50 000 zł, na odprawy dla pracowników oświaty w tym odprawy emerytalne 80 000 zł, jednorazowy dodatek uzupełniający i awans zawodowy 1 130 000 zł, urlopy dla poratowania zdrowia 100 000 zł. Następnie powiedziała, że w tym roku zostały uwzględnione wszystkie potrzeby placówek łącznie z korektami jakie zostały dokonane przez dyrektorów dlatego jest praktycznie 100% zabezpieczenie środków a najważniejsze, że są zabezpieczone środki na

wynagrodzenia i pochodne, raczej nie ma zagrożenia żeby zabrakło środków dla jakiejś jednostki, na bieżąco są spotkania z dyrektorami i księgowymi oraz przedkładane są potrzeby poszczególnych jednostek i systematycznie jest to uzupełniane, chciałyby także zrobić jeszcze jedną sesję, na której będą uzupełniane brakujące kwoty jednostek na wynagrodzenia i pochodne, jeżeli chodzi o wydatki rzeczowe musi wystarczyć to co jest w budżecie, powiedziała, że wydatki z roku na rok się zwiększają, wynika to ze zmian ustaw, podwyżek rozporządzeń ministerialnych, coroczna zwyczajka ma wpływ na cały budżet gminy i musi zaciągać kredyty aby były zabezpieczone te środki. Omówiła jeszcze planowane kwoty na dotacje dla instytucji kultury, w rozdziale 921.09 planowane są środki dla Ząbkowickiego Ośrodka Kultury 700 000 zł, w rozdziale 921.16 dotacja dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 670 000 zł, dla OSiR w rozdziale 926.04, 1 145 652 zł, z tego na wynagrodzenia i pochodne 781 032 zł, na świadczenia dla osób fizycznych 2 916 zł i na pozostałe wydatki 361 704 zł, na pozostałe zadania kultury fizycznej i sportu zaplanowane są środki 200 000 zł, z tego dotacje dla stowarzyszeń kultury fizycznej na funkcjonowanie klubów sportowych 100 000 zł, na dofinansowanie zadań w zakresie upowszechniania kultury fizycznej zakup nagród, dyplomów, dofinansowanie imprez 40 000 zł, pozostałe wydatki bieżące na fundusz sołecki, w rozdziale 926.95 pozostała działalność zaplanowano 30 000 zł na organizację zajęć sportowo- rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu Miasta i Gminy, Gmina wystąpiła już z wnioskiem o dodatkowe środki do Ministerstwa Sportu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat zaproponował, aby obrać inną konwencję obrad, zwrócił się już z pismem do dyrektorów wszystkich jednostek oświatowych, instytucji kultury o krótką informację odnośnie projektu budżetu czy te środki są wystarczające i czy zostały ujęte te najważniejsze rzeczy, część była odpowiedzi pisemnych część nie i osoby, które są odniosą się osobiście do budżetu a tych, których nie ma powiadomi o treści dot. ich stanowiska wobec proponowanego budżetu.

Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1 Beata Mrozek wypowiedziała się na temat budżetu dla przedszkola oraz przedstawiła uwagi, co stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat poprosił, aby uwypuklać elementy związane z nakazami nadzoru budowlanego, państwowej inspekcji pracy, powiatowego inspektora sanitarnego, żeby zwrócić w wypowiedziach na to uwagę i informować komisję o takich nakazach, jakie zostały na placówki nałożone do realizacji. Zapytał Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1 czy oni mają takie nakazy?

Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1 Beata Mrozek odpowiedziała, że w tej chwili nie mają takich nakazów na zadania.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat zwrócił się do Pani Burmistrz czy odniesie się do prośby Pani Dyrektor czy w rezerwach, które są przewidziane, przewidziana byłaby część środków finansowych dla tej placówki

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał odpowiedziała, że nie wszystkie zadanie, które będą ogłoszone tutaj przez poszczególnych dyrektorów będą zrealizowane w 100 %, natomiast zadania pilniejsze zwłaszcza, które zostały nakazem sanepidu czy innych służb określone obowiązki do wykonania one będą wykonywane w pierwszej kolejności, w trakcie przetargów są oszczędności i każde zadanie nawet drobne będzie wykonane w miarę posiadanych środków, nie ma pieniędzy na wszystkie rzeczy, które będą tu przedstawione.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że jako Komisja mogą obiecać, że będą pilnować, że w momencie, kiedy pojawią się środki a w trakcie realizacji roku budżetowego takie sytuacje się zdarzają i wtedy tam gdzie występuje zagrożenie zdrowia lub życia lub są nakazy starają się pomóc.

Dyrektor Publicznego Przedszkola nr 2 Aneta Jarema powiedziała, że nie wnosi uwag do projektu budżetu placówki, co stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że środki na rzeczy najbardziej niezbędne jak opał, energia to nawet w ciężkich chwilach Pani Skarbnik te środki znalazła, czasami ratami, ale zawsze jakieś były.

Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 4 Małgorzata Stachnik powiedziała, że nie wnosi uwag do projektu budżetu placówki, co stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że zdają sobie sprawę z tego, że nie na wszystko starcza pieniędzy, wie dobrze o tym, że dyrektorzy placówek też starają się pozyskać pieniądze, ile pracy wkładają na współpracę z rodzicami, tylko wspólnym wysiłkiem można zapewnić poziom oświaty na odpowiednim poziomie w naszej Gminie.

Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 5 Grażyna Zawadzka powiedziała, że nie wnosi uwag do projektu budżetu placówki, co stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Dyrektor Przedszkola Publicznego Szklary Huta Dorota Wilczewska wniosła uwagi do projektu budżetu, co stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna powiedziała, żeby Pani Dyrektor się nie martwiła, bo ona rozmawiała już na ten temat z księgową przedszkola.

Dyrektor Przedszkola Publicznego Szklary Huta Dorota Wilczewska powiedziała, że ma jeszcze pytanie dot. świetlicy przy przedszkolu ona jest także przyporządkowana w strukturze szkole podstawowej w Zwróconej, zatrudnia ona nauczyciela, który do tej świetlicy przyjeżdża, natomiast wszystko inne spada na przedszkole czyli opał, ogrzewanie, światło, itd. do tej pory pieniądze dostawała od szkoły na funkcjonowanie w tym roku Pani Dyrektor powiedziała, że nie da pieniędzy bo nie ma, a przedszkole nie da rady samo utrzymać tej świetlicy i zapytała, czy szkoła nie może mieć w budżecie tylko pieniędzy na wynagrodzenia a zwiększyć pieniądze przedszkola o 500-600 zł aby utrzymać tą świetlicę, naprawy, zakup materiałów plastycznych, napoje.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna powiedziała, że nawet nie wie, że to przedszkole utrzymuje świetlicę.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że do tej pory szkoła podstawowa w Zwróconej miała różne agendy poza szkołą czyli centrum multimedialne i świetlicę w Sulisławicach, jak również świetlicę w Szklarach Huta, do tej pory sytuacja była taka, że dyrektorzy uzgadniali pewne rzeczy związane z funkcjonowaniem swoich obiektów, faktem jest, że jak kończy się działalność przedszkola rozpoczyna się działalność świetlicy i budżet, który został przedstawiony jest możliwy do przyjęcia, natomiast sprawa wtórną jest porozumienie między jednym dyrektorem a drugim w kwestii partycypacji kosztów funkcjonowania świetlicy, a świetlica szkolna powinna być przy szkole a nie przy przedszkolu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz, aby uczestniczyła w mediacjach, żeby nie było, że środki są zapisane w szkole w Zwróconej a dyrektor powie, że ich nie ma i nie da na świetlicę w Szklarach i koszty utrzymania przechodzą na dyrektora przedszkola, chociaż jest to placówka szkolna.

Dyrektor Przedszkola Publicznego Szklary Huta Dorota Wilczewska powiedziała, że nie chce żeby było to zrozumiane, jako zła wola dyrektorki szkoły tylko ogólnie tych pieniędzy jest mało i ta świetlica jakoś sobie radzi, ale pozostaje w dalszej kolejności.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Braszowicach Jerzy Kacik wniósł uwagi do projektu budżetu placówki, co stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Dyrektor Zespołu Przedszkolno- Szkolnego w Stolcu Aneta Łęska powiedziała, że nie wnosi uwag do projektu budżetu placówki, co stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Powiedziała, że jednym z większych wydatków jest olej opałowy, ponieważ zlikwidowano stację, z której pozyskiwany był ten opał ale pytała też Burmistrza Piotra Miernika czy może POWIERNIK albo Gmina zorganizowałaby wspólne zakupy takiego oleju, a tak to będą dostawy z Wrocławia,

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że może dać adres i numer telefonu do firmy z Wrocławia ale bazę mają w Kłodzku i powinno być taniej, warto porównywać ceny i najczęściej w Kłodzku mają najniższe ceny, stwierdził, że dobrym pomysłem jest kupowanie wspólne bo ceny mogą wyjść niższe. Następnie poprosił dyrektora szkoły w Zwróconej, niestety był nieobecny oraz nie złożył informacji pisemnej na temat budżetu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 Andrzej Popławski powiedział, że nie wnosi uwag do projektu budżetu placówki co stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 Jarosław Machnik powiedział, że nie wnosi uwag do projektu budżetu placówki co stanowi załącznik nr 11 do protokołu,

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Bogusława Raba powiedziała, że nie wnosi uwag do projektu budżetu placówki co stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 Andrzej Raba powiedział, że nie wnosi uwag do projektu budżetu placówki, co stanowi załącznik nr 13 do protokołu, powiedział, że ma nakaz od sanepidu na zrobienie wentylacji nad patelniami ale sami to robią.

Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 2 Anna Kuźmińska powiedziała, że nie wnosi uwag do projektu budżetu placówki co stanowi załącznik nr 14 do protokołu, powiedziała jeszcze, że ma dwa nakazy, nakaz państwowej inspekcji pracy na odgromienie rynny i ubytki w elewacji ale to jest już w budżecie zaplanowane oraz nakaz sanepidu na zrobienie podłogi w dwóch salach ale w ramach otrzymanych środków postarają się to zrobić.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że ma prośbę do Pani Burmistrz na temat remontu dachu w Gimnazjum nr 2, w wyniku tych remontów korzystane było z dotacji Ministerstwa Edukacji z tzw. rezerwy gdzie po uzyskaniu nakazu nadzoru budowlanego udało się pozyskać 53% środków, ale kosztorys był dużo większy doszło do pewnych cięć inwestycyjnych i m.in. zlikwidowano na dachu te zabezpieczenia przeciwśniegowe, dlatego to może być powodem ciągłego remontu orynnowania tej szkoły, poprosił aby ta wiadomość była przekazana do Kierownika Wojciecha Jankowskiego. Powiedział, że zostały omówione placówki oświatowe i przejdzie teraz do instytucji kultury, Dyrektor Biblioteki Publicznej Helena Wolnik-Kliber nie uczestniczy w spotkaniu ale przedstawiła na piśmie, że nie wnosi uwag do projektu budżetu biblioteki co stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Dyrektor OSiR-u Henryk Saryczew powiedział, że środki są wystarczające, nie pamięta żeby kiedykolwiek była tak duża kwota przeznaczona dla OSiR-u, jeżeli nie nastąpią sytuacje drastyczne spokojnie wystarczy na zabezpieczenie płacy jeżeli chodzi o wydatki rzeczowe sami sobie poradzą.

Dyrektor ZOK Zbigniew Łupak powiedział, że nie mają zadań wynikających z nakazów, awarie, które wyniknęły w ostatnim czasie zostały już usunięte następnie omówił projekt budżetu, który stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Powiedział też, że poprawia się wizerunek instytucji kultury w odbiorze społecznym, po artykułach w gazetach, które są pozytywne i dzięki opinii ludzi.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że rozumie oczekiwania i potrzeby ośrodka kultury są i zawsze będą wysokie, ale 700 000 zł jest to najwyższa dotacja, jaka była dla ośrodka kultury, mniejsze dotacje w latach wcześniejszych były, dlatego, że wyłączona z użytku była sala kinowa, widowiskowa, sala kawiarni i cały obiekt nie był wykorzystywany, przypomniał także, że jest to instytucja kultury i mają możliwość zarobkowania i zdobywania środków własnych, co nie znaczy, że Rada nie będzie brała pod uwagę potrzeb tej placówki, następnie otworzył dyskusję na temat budżetu z zastrzeżeniem, aby nie powracać do tych tematów, które były już dzisiaj omawiane i uzgodnione.

Radny Stanisław Susz powiedział, że cieszy się, że projekt budżetu na oświatę został przyjęty i ma nadzieję, że znajdzie to odzwierciedlenie w realizacji i jak na następny rok będzie omawiany stan realizacji i potrzeby na kolejny rok, również będzie takie optymistyczne podejście, powiedział jeszcze, że dyrektorzy mają możliwość prognozowania stanu liczebnego uczniów na rok szkolny 2013/2014 czy ta zapaść demograficzna, która miała miejsce parę lat temu została zażegnana czy pojawiły jakieś symptomy, że dzieci będzie przybywać, w dwóch placówkach miało miejsce niedoszacowanie ilości uczniów co wiązało się z pewnymi decyzjami, które podejmował Burmistrz i brał je na siebie, ma nadzieję, że takich sytuacji nie będzie, następnie zadał pytanie do Pani Skarbnik, ponieważ ośrodek kultury realizuje pewne zadania zlecone przez Gminę czyli organizuje imprezy, w planach budżetu nie były zapisane koszty tych imprez ale później na podstawie umowy Gmina zlecała a ośrodek kultury je realizował były przeznaczone te środki i skąd one pochodziły, ponieważ w sprawozdaniu jest zapisana realizacja tych imprez, czy nie warto byłoby aby te pieniądze zamiast w formie jednorazowej dotacji wpisać do budżetu, następnie powiedział, że wie o staraniach utrzymania świetlic wiejskich co się nie udało a problem jest o tyle ważny, że można by było sprawdzić aktywność gospodarzy tych świetlic i zasadność płacenia im.

Radny Franciszek Gawęda wypowiedział się na temat ZOK-u, że trudno się zgodzić, że są to ich oczekiwania bardziej społeczeństwa, które ocenia pracę ZOK wyłącznie pod kątem tego co zobaczy najlepiej w plenerze i za darmo, niestety rzadko kto informuje społeczeństwo o tym co się dzieje w środku, sytuacja rynkowa wymusza na ośrodku zdobywanie środków finansowych i są one pozyskiwane, jednym z ważniejszych jest to, że ośrodek pobiera opłaty za oferowane rozrywki np. nauka tańca, powiedział też, że usłyszał same dobre rzeczy z placówek oświatowych i jest z tego zadowolony, następnie wypowiedział się na temat budżetu dział 758 roz. 75818 różne rozliczenia, remonty placówek oświatowo- wychowawczych 50 000 zł, jednorazowy dodatek uzupełniający, awans zawodowy 1 130 000 zł, skala jest

wysoka, w roku 2012 jednorazowy dodatek uzupełniający wynosił 800 000 zł, co było na tyle dobre, że Gmina zajęła pierwsze miejsce w całym kraju, kwota jednorazowego dodatku uzupełniającego w wysokości 20 000 zł byłaby do przyjęcia, przy kulturze fizycznej jest to może poza tym o czym była mowa do tej pory ale budzi to kontrowersje budowa krytej pływalni na terenie miasta Ząbkowice 4 900 000 zł, stwierdził, że wybudować to nie jest sztuka bo pozyskać środki na budowę nie będzie trudno natomiast utrzymanie tego będzie pobierało większą część budżetu, żeby nie było sytuacji, że trzeba będzie go zamknąć zaraz po budowie, można by było przeznaczyć pieniądze na remont dyrektorowi OSiR-u basenu odkrytego, który już mamy, malowania jakie są robione co roku zabierają dużo pieniędzy ale nie spełniają swojej roli bo jest to tylko na rok czasu a gdyby były położone kafelki to będzie to miało powodzenie w sezonie letnim, basen stoi w dobrym miejscu ale nie przychodzi dużo ludzi bo nie jest w najlepszym stanie technicznym.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał powiedziała, że sprawa nie jest prosta zwłaszcza w obszarze oświaty ze względu na to, że obejmuje ogromną rzeszę pracowników, uczniów, rodziców itd. wypowiedzi Pana Radnego przyjęła ale się z nimi nie zgodziła, stan jednorazowego wydatku uzupełniającego łącznie z miesiącem listopadem wynosi 843 372 09 zł, jest wysoki, prawo oświatowe jest sztywne i na strukturę jaka jest konsekwencją jej jest taki a nie inny dodatek i może w następnym roku dodatek ten będzie miał tendencję wzrostową ze względu na to, że ustawodawca określił, że nauczyciel o określonym poziomie awansu zawodowego musi zarabiać określoną stawkę i powinien mieć półtora etatu, jeżeli jest w szkole np. 9 godzin języka polskiego to nie można ich rozczłonkować na poszczególne osoby, jest też osiem osób na urloпах na poratowanie zdrowia szykuje się jeszcze następny i to jest ponad 560 000 zł, są to dodatkowe koszty i osoby te pobierają dodatek jednorazowy i te osoby, które mają prawo wystąpienia o urlop na poratowanie zdrowia dyrektor musi zorganizować zastępstwo i płacić aby praca w placówkach oświatowych przebiegała jak trzeba, nawiązała do elementu niespójności prawa to znaczy czy sześciolatki pójda do szkoły czy nie, mowa tu o szkole w Braszowicach gdzie faktem jest, że jest siedmioro dzieci w klasie pierwszej ale w momencie składania arkuszy organizacyjnych wszystko odbyło się zgodnie z obowiązującym prawem i zarządzeniem, które zostało przez Burmistrza Marcina Orzeszka wystosowane do dyrektorów placówek oświatowych, gdzie minimum w szkole wiejskiej dla pierwszej klasy to 12 osób, w szkołach miejskich też były takie przeliczenia.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna powiedziała, że od 2009r. sygnalizowała, że w tej strukturze organizacyjnej Gmina nie jest w stanie tego sfinansować, może zaistnieć taka sytuacja że nie będzie co przekazać na jednostki, plan jest planem ale trzeba mieć wypracowane dochody, podwyżki na podatkach są ograniczone, na początku roku brany był kredyt na wypłatę wynagrodzeń bo z zeszłego nie została nawet złotówka ale został zamknięty nie wiadomo jak będzie w tym roku, w 2012r. został zaciągnięty kredyt 1 400 000 zł na spłatę wcześniejszych kredytów, gmina dalej idzie w kredyty, w tym roku też są kredyty nie może tak to wyglądać, znaczna część pieniędzy przeznaczonych na oświatę to na wynagrodzenia i pochodne są to tzw.

wydatki sztywne, które muszą być realizowane, trzeba przemyśleć czy w najbliższych latach będzie stać Gminę na opłacanie zadań oświaty w takiej wysokości i czy nie można by było ograniczyć trochę te środki, póki co obowiązują w Gminie wskaźniki i nie może przekroczyć wskaźnika 60 % do końca roku a cztery Gminy już go przekroczyły, dużym zagrożeniem będzie nowy wskaźnik, który będzie obowiązywał od 2014r. jest to tzw. indywidualny wskaźnik określany dla każdej z Gmin, w następnych latach Gmina musi podjąć konkretne decyzje żeby podołać wszystkim zadaniom zwłaszcza o finansowanie oświaty bo środki muszą na to być, najważniejsze aby Gmina spełniała wymogi ustawowe bo jak są przekraczane wskaźniki to wtedy jest dyscyplina finansowa i osoby odpowiedzialne za to stawiane są na dyscyplinie finansów publicznych.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że informacje, które przekazała Pani Skarbnik są bardzo potrzebne do poszerzenia świadomości w funkcjonowaniu naszych jednostek, ale mogą przyjść lata, że będzie jeszcze trudniej, pewne decyzje strukturalne będą niezbędne, na początku przyszłego roku najważniejszym posiedzeniem Komisji będzie omówienie propozycji i zabezpieczenie Gminy przed czerwonymi światełkami, które mogą zablokować budżet, natomiast wydatki własne Gminy to nie tylko oświata więc Rada powinna poszukać tych oszczędności poza oświatą i będzie musiała się skupić na zadaniach własnych.

Radny Franciszek Gawęda podziękował Pani Skarbnik za to, że przedstawiła faktyczny stan budżetu, nawiązał też do wypowiedzi Pani Burmistrz w sprawie zmian w systemie oświaty Gminnej, że jak zamienia się miejscami to wtedy on to zrobi.

Radny Stanisław Susz powiedział, że zadał wcześniej pytanie do Pani Skarbnik i nie otrzymał odpowiedzi w sprawie ośrodka kultury i prosi o odpowiedź.

Skarbnik Gminy Bożena Kurczyna powiedziała, że Zok zamiast dotacji otrzymuje środki bezpośrednio z budżetu Gminy na organizację imprez, Burmistrz wspiera zadania w zakresie kultury, można wskazać na konkretną imprezę w budżecie albo zwiększyć dotacje dla ZOK-u, taki wniosek można postawić a decyzja należy do Burmistrza.

Radny Stanisław Susz powiedział, że nie posądza Burmistrza, że nie daje pieniędzy ale chciał postawić wniosek aby w budżecie ZOK-u dopisać te pieniądze w formie dotacji na te dwie sztandarowe imprezy Dni i Noce Krzywej Wieży oraz Weekend z Frankensteinem, bardzo istotny jest czas bo negocjowanie w styczniu a negocjowanie w czerwcu z wykonawcami to są dwa różne terminy i kwoty a można byłoby zaoszczędzić 15-20 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat zapytał czy Radny zgłasza formalny wniosek w tej sprawie.

Radny Stanisław Susz odpowiedział, że zgłasza wniosek formalny o zapisanie tych pieniędzy do budżetu na te dwie imprezy, jako dotacja celowa.

Dyrektor Andrzej Raba wypowiedział się w imieniu swoim i innych dyrektorów na temat szkół żeby nie było tak, że inni będą myśleć, że w tych szkołach nic się nie dzieje bo następują zmiany kadrowe, dostosowują swoją strukturę do wymagań, co tydzień realizowane są spotkania z Panią Burmistrz, Kierownikiem gdzie analizowane są różne tematy, nie jest to też uzależnione od szkoły, że jest coraz mniej dzieci na terenie Gminy Ząbkowice, jest to też związane z tym, że godzin dla nauczycieli jest coraz mniej dlatego dodatek jednorazowy jest taki a nie inny.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że mają świadomość, że dyrektorzy szkół starają się również zredukować zwłaszcza koszty stałe gdzie największym wskaźnikiem są płace i ich pochodne.

Dyrektor Anna Kuźmińska powiedziała, że zgadza się z wypowiedzią dyrektora Andrzeja Raby bo jeżeli chodzi o dodatek jednorazowy to każdy nauczyciel powinien mieć jakieś nadgodziny, z tym, że struktura zatrudnienia jest taka jaka jest i muszą zatrudniać nauczycieli zgodnie z rozporządzeniem według kwalifikacji i nie sposób żeby jeden nauczyciel był wykwalifikowanym tak szeroko specjalistą, który będzie uczył wszystkiego, drugą rzeczą jest to, że na terenie Gminy ustala się regulamin wynagradzania i zostają pozbawieni narzędzi aby wynagradzać tych nauczycieli, którym faktycznie te środki za wykonywaną pracę się należą, był 20% dodatek motywacyjny w tym momencie stanowi on 6%, Rada Miejska też ma możliwości zwiększenia pewnych dodatków.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał uzupełniła wypowiedź dyrektorów o informację, że polityka kadrowa w oświacie nie zmienia się w ciągu roku, jest to proces cykliczny i charakterystyką Gminy jest to, że nie było godzin nadliczbowych, w związku z tym minimalne godziny nadliczbowe dla nauczycieli zostały przyznane w arkuszu organizacyjnym, wynikały one z polityki kadrowej poszczególnych dyrektorów oraz faktu, że ktoś odchodzi na emeryturę, w związku z tym godziny nadliczbowe są minimalne ale jednak są w arkuszach organizacyjnych, brak dodatku motywacyjnego ale w związku z tym, że w 2011 zapłacone zostało 800 000 zł i budżet był wyczerpany na potrzeby tego dodatku i zużył on środki na dodatek motywacyjny na 2012r. planowane jest powiększenie tego dodatku do 6% w 2013r. natomiast w 2012 zobaczymy.

Radny Stanisław Susz postawił wniosek o zamknięcie dyskusji na temat oświaty jednocześnie stawiając wniosek aby I Komisja Oświaty odbyła w styczniu i była poświęcona w całości sprawą oświaty, bo wszelki ruchy jakie Rada może wykonać to jest do końca lutego, może to już być za późno ale ma nadzieję, że uda się wypracować jakieś wnioski.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że w następnym punkcie tam będą wnioski do pracy Komisji na 2013r. z pewnością będzie przyjęty, powiedział też, że nie przyjmuje wniosku o zamknięcie dyskusji, ponieważ uważa, że sprawa budżetu jest sprawą ważną i każdy ma prawo się wypowiedzieć w tym temacie.

Dyrektor Zbigniew Łupak powiedział, że w piśmie, które przyszło do Przewodniczącego jest wyartykułowane wyraźnie, że w oparciu o wydatki 2012r. do planu 2013 wliczone zostały wydatki, które faktycznie były w 2012 i o to było wysterowane aby mieć spokojny rytm pracy.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.

Nikt, więc zarządził zamknięcie dyskusji w sprawie budżetu i poddał do głosowanie wniosek odnośnie w zapisaniu do dotacji dwóch sztandarowych imprez organizowane przez ZOK a finansowane z budżetu gminy:

Głosowanie: za: 2 przeciw: 4 wstrzymało:

Stwierdził, że wniosek został odrzucony.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby po uchwaleniu budżetu na początku roku Pan Burmistrz poinformował Pana dyrektora, że zamierza z tej rezerwy przeznaczyć kwotę w celu podjęcia działań organizacyjnych przygotowania czy uzgodnienia wykonawców, wtedy upoważnia to dyrektora do podjęcia zadań. Ogłosił 5 minut przerwy. Następnie wznowił obrady i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. pkt. 3 Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat zapytał czy chce ktoś zabrać głos. Nikt, więc poprosił o składanie wniosków do planu pracy Komisji na rok następny, bo będzie to tematem kolejnego posiedzenia ale dysponując wnioskami można by było ująć już to w projekcie, poza wcześniejszym wnioskiem związanym ze strukturą funkcjonowania oświaty w latach przyszłych w odniesieniu do planu rozwoju oświaty na rok 2010-2015 w związku z tym Burmistrz i jego służby będą musieli się do tego odnieść i zaproponować jeden konkretny wariant jak to widzą w przyszłości i wtedy można wyłonić jakieś wnioski.

Radny Bogdan Tkaczyński powiedział, że jest powołana Komisja przy Pani Burmistrz nad restrukturyzacją oświaty w Gminie, w związku z tym zaproponował aby to spotkanie nad, którym było wnioskowane odbyło się na początku stycznia a najlepiej dwa posiedzenia w styczniu i w lutym, ponieważ jest to okres, w którym można wykonać jakiegokolwiek ruchy kadrowe i restrukturyzacyjne, bo do końca

lutego muszą być decyzje podjęte, a wszystkie wnioski muszą być przedyskutowane z rodzicami, zwłaszcza, że sytuacja finansowa jest bardzo ciężka.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos. Nikt, więc zamknął ten punkt obrad i przeszedł do następnego, czyli zamknięcie porządku obrad.

Ad. pkt. 4 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy Zdzisław Burnat Powiedział, że na kolejnym spotkaniu Komisji będzie omawiana informacja na temat klubów, stowarzyszeń szkół w zakresie sportu, nauki, ale za rok 2012, następnie podsumowanie pracy Komisji za 2012r.

Protokół sporządzono
na podstawie nagrania

Protokołowała
Karolina Kita

Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Gminy

(-) Zdzisław Burnat